vel mater familias in ludos aleæ propendeat, eisdemque toties, quoties sese offerat, occasio, intersit; plane ignoratur, quantæ sint familiae illius facultates; qui enim hodie crumenas pecuniis distentas possidet, brevi post easdem per aleam penitus exhaustas reperit. Oportunitati igitur res necessarias minimo, quo fieri possit, pretio sibi comparandi non inservit aleator, laetus si in diem modo vivere possit. Docet etiam experientia, quod dentur patres familiarium, qui ludos aleæ ita deperiant, ut, visis forte chartis lusoriis, nuncupata in horum exsecrationem vota temere negligant, sui suorumque obliviscantur, & aleæ fortunam rursus experiri tanto magis cupiant, quod pecuniæ summam collegerint, adeoque solvendo sint pares. Ad abacum igitur lusorium nec volentes, nec prorsus nolentes accedunt, a quo post varias fortunæ vicissitudines non prius recedunt, quam laborum & industriæ stipendia dissiparunt. Ad uxores igitur & liberos adflictos ac necessaria vitae adiunica extensis brachiis poscentes, hiniimum leves redeunt, quorum miseriam sua ex infelici ludo contracta animi ægritudine non minuunt, sed opum & consiliorum inopè sæpe augent? Alius, cuius præcordia ex simili ficta sunt luto, accepit pecuniæ summam, quam hospiti suo, cui jam per annum & victum & alia vitae commodioris præfidia debet, destinat, sed antequam ex condicto fieri debet solutio, adducitur in societatem hominum, delectationis causa congregatorum; a quibus invitatur, ut per ludum aleæ horas aliquot fallat. Hæret suspensus quid faciet?

faciet? Si oblatam acceperit conditionem, potest sum-  
mam, quam secum attulit, vel augere vel amittere; si  
socialiter vivere detrectaverit, vereretur, ne pro ho-  
mione sordido habeatur, & circa tot egregiorum ho-  
minum excludatur. In ancipiis hocce casu cedit suis  
adfectibus & cerebrinæ honestati, atque tamdiu char-  
tas vel tesseras versat, donec tantum, quantum attu-  
lit, debeat. Quocirca in mente hujus debitoris novus  
exoritur scrupulus, cui in solvendo ære contracto,  
cum utrius non sufficiant pecuniae, primas deferet,  
vel suo hospiti, vel aleæ sociis? Ratio dictitat, hospi-  
tem tanto magis esse præferendum, quod non solum  
tempore sit prior, sed sine ipsius auxilio necessaria  
multa vitae adminicula desiderasset debitor. Attamen  
rationem suam conticescere hic jubet, & solvit pro-  
tinus aleæ sociis, causatus, quod æs ad abacum alea-  
torium contractum ex honesta inter homines politio-  
ris ordinis recepta consuetudine e vestigio fit solven-  
dum. Atque hoc modo aleator fit improbus civis, ut  
probus habeatur fodalis.